Faço saber que a CÂMARA MUNICIPAL APROVOU e eu, 

CLAUDECI JOSE DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, sanciono a 

seguinte Lei: 

Art. 1° - Fica estabelecido o piso municipal do 

Magistério de Salto do Itararé para o exercício de 2026, em R$ 

5.130,63 (cinco mil, cento e trinta reais e sessenta e três 

centavos) para o profissional com jornada de 40 (quarenta) horas 

semanais, e de R$ 2.565,32 (dois mil, quinhentos e sessenta e 

cinco reais e trinta e dois centavos) para o profissional com 

jornada de 20 (vinte) horas semanais. 

§1° - A diferença salarial entre a remuneração 

estabelecida na Tabela de Vencimentos contida no Anexo I da Lei 

Municipal n° 647/2022, do piso salarial fixado por esta Lei, será

[...]

ELETRÔNICOS E ELETRODOMÉSTICOS DESTINADOS À 
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL. 
Do(s) Contratado(s): ROGERS CRISTIANO PEDROSO 
05880814939, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 23.594.110/0001-24. 
Do Valor: A presente contratação importa o valor total de 
R$7.020,00 (sete mil e vinte reais). 
Da Dotação Orçamentária: A despesa decorrente desta 
contratação correrá sob a seguinte dotação orçamentária: 
02.01.04.122.0002.2.002 - Manutenção da Administração 
Pública. 
Do Fundamento Legal: Art. 75, III, “a”, da Lei Federal nº 
14.133/21.

[...]

AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA OS SERVIDORES DA 
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE SALTO DO 
ITARARÉ/PR. 
Do(a) Contratado(a): ELZA MARIA RODRIGUES RIBEIRO 
11573419850, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 17.209.064/0001-08. 

LICITAÇÃO 

Do Valor: A presente contratação importa o valor total de 
R$5.489,40 (cinco mil, quatrocentos e oitenta e nove reais e 
quarenta centavos). 
Da Dotação Orçamentária: A despesa decorrente desta 
contratação correrá sob a seguinte dotação orçamentária: 
02.01.04.122.0002.2.002 - Manutenção da Administração 
Pública. 
Da Justificativa: Trata-se de contratação que não ultrapassa o

[...]

CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL PARA MINISTRAR 
AULAS DE PILATES ÀS MULHERES DO MUNICÍPIO DE SALTO DO 
ITARARÉ/PR. 
Do(a) Contratado(a): CAMILA RAMOS, inscrito(a) no CNPJ sob o 
nº 56.124.577/0001-60. 
Do Valor: A presente contratação importa o valor total de 
R$10.400,00 (dez mil e quatrocentos reais). 
Da Dotação Orçamentária: A despesa decorrente desta 
contratação correrá sob a seguinte dotação orçamentária: 
09.001.08.244.0009.2.023 - Manutenção da Secretaria de 
Assistência Social. 
Da Justificativa: Trata-se de contratação que não ultrapassa o